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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ SA ĐÉC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

 Số:       /KH-UBND                            Sa Đéc, ngày     tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức Đêm hội hóa trang các loài hoa –  Lễ hội đường phố 

Hưởng ứng Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 

 

Căn cứ kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc Cụ thể hóa Kế hoạch tổ chức Festival Hoa - 

Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 của UBND tỉnh Đồng Tháp. Ủy ban nhân dân 

thành phố Sa Đéc xây dựng kế hoạch tổ chức Đêm hội hóa trang các loài hoa – 

Carnaval Lễ hội đường phố năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thông qua hoạt động nhằm quảng bá thương hiệu Làng hoa Sa Đéc nói 

chung và du lịch Đồng Tháp nói chung. Tiếp tục khẳng định tôn vinh nghề trồng 

hoa – kiểng, thúc đẩy phát triển ngành hàng hoa – kiểng gắn với phát triển du 

lịch nông nghiệp; đồng thời là điều kiện để xúc tiến thương mại, du lịch, đầu tư 

của tỉnh Đồng Tháp. 

Phát huy tính sáng tạo của đoàn viên thanh niên, để giới thiệu vẻ đẹp của 

thanh niên Đồng Tháp qua các bộ trang phục thiết kế thời trang mang bản sắc 

hoa Sa Đéc. 

Chương trình phải là sân chơi bổ ích, vui tươi, tiết kiệm, thu hút khách 

tham quan du lịch nhằm quảng bá hình ảnh con người Đồng Tháp “Nghĩa tình – 

Năng động – Sáng tạo”. 

II. NỘI DUNG 

1. Đêm hội hóa trang các loài hoa – Lễ hội đường phố, gồm 4 phần: 

- Carnaval - Vũ hội đường phố (60 phút) 

- Khai hội (15 phút) 

- Chương trình nghệ thuật sân khấu (30 phút) 

- Phần công diễn Hội thi thời Trang và Đêm hội hóa trang các loài hoa 

(60 phút) 

Chương trình sử dụng âm thanh, ánh sáng hiện đại, kết hợp nhiều hiệu 

ứng kỹ xảo; không gian bố cục sân khấu chuyển động theo từng tiết mục, âm 

thanh, ánh sáng màn hình led di động; Lễ hội đường phố được thể hiện qua các 

loại hình nghệ thuật đường phố như: tiết mục múa, điệu nhảy đại diện cho các 
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dân tộc Việt Nam, cả trong và ngoài nước; biểu diễn ảo thuật; tài năng thanh 

niên… 

2. Phương án tổ chức: 

2.1. Carnaval - Vũ hội đường phố 

Các đội hình từ các huyện, thành phố tham gia diễu hành trên tuyến đường 

Nguyễn Sinh Sắc, trong lúc di chuyển kết hợp trình diễn các vũ điệu đường phố, 

các hoạt động nghệ thuật của các đoàn nghệ sĩ chuyên nghiệp. 

2.2. Chương trình Khai hội 

- Ổn định tổ chức – Trống kèn, Lân sư rồng chào đón khách dự 

- Trống khai hội 

- Tuyên bố lý do – giới thiệu đại biểu 

- Múa cổ động – đồng diễn dân vũ – vũ điệu năm châu.  

- Phát biểu khai hội Đêm hội hóa trang các loài hoa – Carnaval Lễ hội đường 

phố năm 2023. 

2.3. Chương trình nghệ thuật sân khấu  

- Chương trình sẽ mời các ca sĩ, vũ đoàn, DJ nổi tiếng, diễn viên chuyên 

nghiệp, nghệ nhân dân gian và gần 200 diễn viên của tỉnh Đồng Tháp tham gia 

thực hiện. 

2.4. Công diễn Hội thi thời Trang và Đêm hội hóa trang các loài hoa  

- Trình diễn lại 17 tiết mục thời trang tham gia Hội thi thời trang Hoa ngày 

01/01/2024. Kết hợp với các tiết mục hóa trang các loài hoa do 17 đội tham gia 

đến từ các Huyện, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc trên địa bàn tỉnh. Mỗi đội trình 

diễn phần thi hóa trang các loài hoa đặc trưng của Sa đéc. 

2.5. Lễ hội đường phố  

- Hình thức: Các loại hình nghệ thuật đường phố sẽ đồng loạt diễn ra xung 

quanh sân khấu chính sau khi kết thúc phần thi “Hóa trang các loài hoa”. Dự 

kiến gồm có các nội dung sau: 

+ Chương trình âm nhạc đường phố; 

+ Chương trình biểu diễn kỹ nghệ đường phố: Xiếc, ảo thuật, nặn tò he, pha 

chế rượu các loài hoa…; 

+ Chương trình biểu diễn nhạc cụ dân tộc, biểu diễn nhạc trống kèn; 

+ Chương trình biểu diễn múa 3 miền, nhảy dân vũ, nhảy hiện đại, múa lân; 

+ Gian hàng trò chơi dân gian; 

+ Gian hàng giao lưu các CLB Thanh niên tài năng… 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:  

1. Thời gian: 19 h00 phút, ngày 04 tháng 01 năm 2024 (thứ Năm) 

2. Địa điểm: Quảng trường thành phố Sa Đéc và Đường Nguyễn Sinh Sắc 
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IV. KINH PHÍ 

  Được chi từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn vận động tài trợ hợp pháp khác. 

       V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Thành đoàn Sa Đéc 

- Chủ trì, phối hợp giữa Tỉnh đoàn Đồng Tháp tham mưu UBND thành phố Sa 

Đéc triển khai thực hiện kế hoạch. Là cơ quan đầu mối để tiếp nhận thông tin các 

cơ quan, đơn vị, địa phương, các đoàn biểu diễn nghệ thuật trong và ngoài tỉnh 

đăng ký tham gia. 

- Triển khai đến các cơ sở Đoàn trực thuộc đăng ký tham gia; chỉ đạo các cơ 

sở Đoàn – Hội tổ chức luyện tập thành các đội hình đồng diễn trong đoàn viên, hội 

viên, học sinh của khối ngành, trường học,… 

- Huy động lực lượng tình nguyện viên hỗ trợ cho các hoạt động tại 

Chương trình. Chuẩn bị nội dung, kịch bản cho toàn chương trình, liên hệ người 

dẫn chương trình văn nghệ. Phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn chuẩn bị nội 

dung cho hoạt động. 

- Phụ trách Chương trình khai hội, Chương trình nghệ thuật sân khấu và Lễ 

hội đường phố. 

- Tuyên truyền rộng rãi trong đoàn viên thanh niên trên các phương tiện thông 

tin đại chúng, Website, Fanpage Thành đoàn trước, trong và sau sự kiện,… huy 

động đoàn viên, hội viên tham gia sự kiện. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố  

- Phối hợp Ban Thường vụ Thành đoàn tham mưu đề xuất UBND thành phố 

triển khai các nội dung trong chương trình “Đêm hội hóa trang các loài hoa - 

Carnaval Lễ hội đường phố”. 

- Phối hợp các đơn vị liên quan hỗ trợ công tác tổ chức cho hoạt động cho hoạt 

động, chỉ đạo Đài truyền thanh Thành phố tuyên truyền trên các phương tiện thông 

tin đại chúng, Cổng thông tin điện tử thành phố Sa Đéc. 

- Trực tiếp phụ trách Carnaval - Vũ hội đường phố bao gồm: tổng đạo diễn 

chương trình, Đội Lân Sư Rồng, các đội đồng diễn dưỡng sinh, Đội múa cổ động 

kết hợp trình diễn với đội nghi thức trống kèn. Cùng với Thành Đoàn Sa Đéc 

hướng dẫn các đoàn nghệ thuật và đoàn viên thanh niên các Huyện, Thành phố 

tham gia diễu hành trên tuyến đường Nguyễn Sinh Sắc trước khi bước vào Chương 

trình chính. Phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, Thành đoàn Sa Đéc chuẩn bị các 

nội dung trang trí khánh tiết, công tác hậu cần, an ninh phục vụ chương trình; liên 

hệ đơn vị tư vấn tổ chức sự kiện, đồng diễn, các tiết mục biễu diễn theo kế hoạch, 

đảm bảo cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng,…các điểm biểu diễn đường phố. 
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3. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Tỉnh Đồng Tháp 

       Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn là bộ phận thường trực phối hợp với Phòng 

Văn hóa Thông tin Thành phố, Ban Thường vụ Thành đoàn Sa Đéc tổ chức chương 

trình “Đêm hội hóa trang các loài hoa - Carnaval Lễ hội đường phố” năm 2023. Cụ 

thể: 

 - Góp ý cho nội dung kế hoạch; triệu tập và phân công lực lượng đoàn viên, 

thanh niên từ các Huyện, Thành phố, Đoàn Trực thuộc đăng ký tham gia các nhóm 

nhảy, đội hình biểu diễn đồng diễn, nghệ thuật đường phố,... Phát hành thư mời đài 

truyền hình Đồng Tháp tham dự đưa tin ghi hình về hoạt động. 

 - Phụ trách chính nội dung công diễn Hội thi thời Trang và Đêm hội hóa 

trang các loài hoa và Lễ hội đường phố. 

 Chỉ đạo các huyện, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc căn cứ kế hoạch này, các 

Đơn vị chủ động báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị, tuyên truyền rộng rãi trong đoàn 

viên, thanh niên, huy động đoàn viên, hội viên, thanh niên để thành lập các nhóm 

tham gia diễu hành đồng diễn. 

4. Công an Thành phố  

Có Kế hoạch phân luồng giao thông, đảm bảo an toàn giao thông, an ninh 

trật tự cho “Đêm hội hóa trang các loài hoa - Carnaval Lễ hội đường phố” diễn ra 

tốt đẹp, nhất là việc tổ chức diễu hành đường phố trên tuyến đường Nguyễn Sinh 

Sắc từ Vincom Sa Đéc đến Tôn Đức Thắng và sân khấu chính Quảng trường 

Thành phố.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đêm hội hóa trang các loài hoa – Carnaval 

Lễ hội đường phố năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc./. 

 
Nơi nhận : 

- BTC Festival Hoa kiểng Sa Đéc lần thứ I/2023; 

- Đ/c Nguyễn Phước Thiện, PCT - UBND tỉnh; 

Trưởng BTC Festival hoa kiểng; 

- TT Tỉnh đoàn; 

- VP và các Ban Tỉnh đoàn; 

- TT Thành ủy; 

- BTG, BDV Thành ủy; 

- CT và PCT UBND TP; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể TP; 

- UBND các xã, phường;  
- Cơ sở Đoàn, Hội, Đội trực thuộc; 

- Các đơn vị khách mời; 

- Lưu VP. 

 

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hon 
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